
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 29.09.2020 № 2371 «Обутверждении примерного 

Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, 
осуществляющих реализацию отдельных функций, связанных с 

осуществлением органами местного самоуправления переданного им 
государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 

отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг, осуществление муниципальных полномочий 

по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-03 «О 
наделении отдельных городских округов, расположенных на территории 
Свердловской области, статусом муниципального округа», Уставом 
Верхнесалдинского городского округа, решением Думы городского округа от 
27.08.2024 № 150 «О внесении изменений в Устав Верхнесалдинского городского 
округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 29.09.2020 № 2371 «Об утверждении примерного Положения об оплате 
труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих реализацию 
отдельных функций, связанных с осуществлением органами местного 
самоуправления переданного им государственного полномочия Свердловской 
области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, осуществление 
муниципальных полномочий по предоставлению субсидий на оплату жилого 
помещения» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 27.10.2020 № 2651, от 09.09.2021 
№ 2317) следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом 

Верхнесалдинского муниципального округа, решением Думы городского округа 
от 27.08.2020 № 292 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, 
автономных и казенных учреждений Верхнесалдинского городского округа»,»;



2

2) в пункте 2-1 слова «администрации Верхнесалдинского городского 
округа» заменить словами «Администрации Верхнесалдинского муниципального 
округа».

2. Внести в примерное Положение об оплате труда работников 
муниципальных учреждений, осуществляющих реализацию отдельных функций, 
связанных с осуществлением органами местного самоуправления переданного им 
государственного полномочия Свердловской области по предоставлению 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг, осуществление муниципальных полномочий 
по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения, утвержденное 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
29.09.2020 № 2371 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда 
работников муниципальных учреждений, осуществляющих реализацию отдельных 
функций, связанных с осуществлением органами местного самоуправления 
переданного им государственного полномочия Свердловской области по 
предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг, осуществление муниципальных 
полномочий по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения» (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 27.10.2020 № 2651, от 09.09.2021 № 2317) следующие 
изменения:

1) в пунктах 3, 24, абзаце втором подпункта 2 пункта 29 слова «главой 
Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «Главой 
Верхнесалдинского муниципального округа»;

2) в абзаце первом пункта 8, абзацах третьем, четвертом, восьмом подпункта 
2 пункта 12, пунктах 14, 23 слова «администрации Верхнесалдинского городского 
округа» заменить словами «Администрации Верхнесалдинского муниципального 
округа».

3. Руководителю МКУ «Служба субсидий» О.В. Татариновой внести 
изменения в локальные нормативные акты учреждения в соответствии с пунктом 2 
настоящего постановления.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа А.Б. Душин

http://v-salda.ru

